
 

 

(Bar/ Kartenzahlung/ Überweisung)   

Dreadzauber L. S. Lüttgens   Sparkasse Landsberg – Dießen DE47 7005 2060 0022 6891 60 BYLADEM1LLD 

PREISLISTE 

 
 

ab 15.Juli 2023  
 

 

Dreadzauber 

- verfilzt & zugeknotet - 

Liliana Stefanie Lüttgens 

Alpenweg 22 

86944 Unterdießen 

Mobil: +49 (0) 151/ 156 159 49 

Fax: +49 (0) 8243/ 9930 – 818 

Mail: liliana@dreadzauber.de 

USt ID: DE356287600 

 

 

 

Da §19 des USTG-Kleinunternehmerregelung beinhalten die Preise keine gesetzliche Mehrwertsteuer. 

Diese Preisliste wurde auf nachhaltigem Zuckerrohrpapier gedruckt.  

Dienstleistung Einzelpreis in € 

Neuerstellung Dreadlocks pro angefangene Stunde (maximal 8 Stunden) 

 

€40,00 

Neuerstellung je weitere angefangene Stunde (ab der 9. Stunde) 

 

€35,00 

Einzeldread-Erstellung (pro Dread, maximal 3 Stk./ je nach Länge) 

 

Ab €12,00 

Dread-/ Ansatz-Pflege (pro Stunde) 

 

€35,00 

Restaurierung oder Öffnen von Dreadlocks (pro Stunde) 

 

€35,00 

Makramee-Strähne individuell (geknotet/ als Verlängerung) 

 

Ab €19,00 

Makramee-Schmuck (auch Bestellung nach Wunsch möglich) 

 

- auf Anfrage - 

Geschenk-Gutscheine (gedruckt auf Karten aus Graspapier) 

 

- nach Kundenwunsch - 

Beratung (ca. 30-60 Minuten, verpflichtend bei Neuerstellung oder Set-Planung) 

 

- kostenlos - 

Synthetik-Dreadlocks (Full-Set, Partial-Set, Akzent-Set, ClipIns nach Beratung) 

 

- Auf Anfrage - 

Aufbereitung von Synthetik-Sets (Pflege und neue Versiegelung) 

 

- Auf Anfrage -  

Einflechten von temporären Dreadlocks ( ohne Material) 

 

€100,00 

Hochsetzen von temporären Dreadlocks (ohne Material) 

 

€100,00 

mailto:liliana@dreadzauber.de

